
 

 

 

Č. j.: MV- 51954-10/SFV-2025 

ZÁPIS Z JEDNÁNÍ HODNOTICÍ KOMISE 

 
        

I. IDENTIFIKACE HODNOTICÍ KOMISE 

 
        

Číslo výzvy 12_25_031 

Název výzvy 31. výzva OP AMIF – Výzkum 

Datum zasedání 25. 6. 2025, 10:00 – 11:00 

Místo konání online prostřednictvím nástroje Webex 

Alokace na výzvu 8 000 000,00 Kč (z AMIF 6 000 000,00 Kč) 

 

 

 

 

 

 
 

 
        

II. SLOŽENÍ HODNOTICÍ KOMISE 

 
        

Funkce Jméno, příjmení  
 

Člen – předseda    

Člen – místopředseda  
  

Člen   
 

Člen   
 

Tajemník   
 

Náhradník tajemníka   
 

 

III. Informace o zřízení zásobníku projektů 

HK navrhuje pro 31. výzvu OP AMIF zřízení zásobníku projektů. Bodovou hranici, od které budou 

projekty zařazeny do zásobníku, stanovuje HK na 75 bodů. 

Pro hlasovali všichni přítomní členové, nikdo nebyl proti, nikdo se nezdržel hlasování. 

IV. Informace o alokaci  

Dle kapitoly 3.6 výzvy je celková alokace výzvy 8 milionů Kč. Podány byly dvě žádosti o podporu.  

V případě, že celková suma požadovaných prostředků z rozpočtu FEUVV za všechny žádosti posouzené 

HK jako vhodné k financování je vyšší než celkový objem prostředků pro danou výzvu, je pro 

doporučení projektové žádosti k financování rozhodující počet bodů udělený hodnoticí komisí, 



tj. doporučeny budou žádosti o podporu podle počtu bodů z věcného hodnocení sestupně 

do vyčerpání alokovaných prostředků na výzvu.  

Zbývající žádosti o podporu s bodovým ohodnocením minimálně 75 bodů navrhne HK zařadit do 

zásobníku projektů. HK rozhodne o pořadí žádostí o podporu v zásobníku v souladu s počtem bodů 

z věcného hodnocení. Pro projekty zařazené do zásobníku projektů mohou být stanoveny podmínky 

realizace. Pro projekty nedoporučené k financování se podmínky realizace nestanovují. 

HK může navrhnout řídicímu orgánu navýšení celkové alokace dané výzvy do odpovídající výše 
finančních prostředků pro projekty s bodovým ohodnocením minimálně 75 bodů. 

V. SEZNAM PROJEDNÁVANÝCH ŽÁDOSTÍ O PODPORU (seřazeno dle RČ) 

Registrační číslo: CZ.12.01.02/00/25_031/0000082 

Žadatel: Výzkumný institut práce a sociálních věcí, v. v. i. 

Název projektu: VEIC II - Výzkum a evaluace integrace cizinců z třetích zemí 

Výsledné bodové/slovní 

hodnocení: 
93,75 bodů/vyhověl 

Doporučení Hodnoticí komise: 
Neschváleno/Žádost o podporu zařazena do zásobníku projektů 

Člen Hodnoticí komise, který 

je ve vztahu k projektu: 
Nikdo 

Doporučená výše finanční 

podpory v Kč: 
7 997 808,00 Kč (5 998 356,00 Kč z AMIF) 

Postup Hodnoticí komise při hodnocení, včetně příp. problémů při hodnocení a jejich řešení 

Jednání Hodnoticí komise (HK) se uskutečnilo online s využitím komunikační platformy Webex. 

HK projednávala žádost o podporu na základě posuzování jednotlivých, předem stanovených 

kritérií. Podkladem pro hodnocení byla žádost o podporu, zpracovaná podkladová hodnocení 

a vyjádření ŘO k projednávané žádosti. Žádost a podkladová hodnocení měli členové HK k dispozici 

v IS KP 21+, vyjádření ŘO k projektu obdrželi e-mailem. 

Počet přítomných členů HK: 4. V souladu s čl. 2 odst. 7 Jednacího řádu HK v případě otevřené výzvy 

OP AMIF je HK schopna jednat a přijímat rozhodnutí, je-li přítomna alespoň polovina jejích členů 

a je-li přítomen předseda nebo místopředseda. HK byla usnášeníschopná. 

Předseda HK shrnul projednávanou žádost o podporu a doplnil ji stanoviskem ŘO, začala HK 

diskutovat o hodnocení jednotlivých kritérií. Hodnotitelé představili svá podkladová hodnocení 

a proběhla diskuse nad jednotlivými kritérii. 

HK se shodla, že žádost je kvalitně zpracována, potřeba a využitelnost získaných poznatků 

z realizace projektu je vysoká. Otázka, kterou u této žádosti HK řešila, se týkala realizačního týmu, 

resp. rizika fluktuace dvou klíčových výzkumných pracovníků na HPP. HK se shodla že tito dva 

výzkumní pracovníci jsou dle zapojení do klíčových aktivit, i dle výše úvazku zapojení do projektu 

(každý po jednom celém úvazku), nejdůležitějšími osobami v týmu, nicméně další výzkumný 

pracovník je zapojen na DPP a rovněž jsou členy projektového týmu i další osoby (viz část Popis 

realizačního týmu projektu). Co se týče možné fluktuace výzkumných pracovníků, tak s tímto 



rizikem se žadatel sám vypořádal v části „Jaká existují rizika projektu?“, kde uvádí „Riziko personální 

fluktuace tří klíčových výzkumných pracovníků je nízké, protože pracovníci již mají zkušenosti se 

sociologickým výzkumem cizinců žijících na území ČR a míra jejich dosavadní pracovní fluktuace byla 

nulová. Riziko nedostatků organizačního řízení, managementu řešitelů a dalších účastníků projektu 

je s ohledem na dlouholeté zkušenosti s projektovým řízením také nízké. V případě personálních 

změn dojde k adekvátní personální substituci kompetentním výzkumným pracovníkem.“  

Vzhledem k dlouholetým zkušenostem žadatele HK považuje riziko fluktuace výzkumných 
pracovníků, která by měla následné nežádoucí dopady na celý projekt, bez adekvátní náhrady, za 
minimální. Proto nenavrhla snížení deskriptoru. 

Nedostatkem žádosti shledala HK skutečnost, že z popisu, který je uveden v komentáři k rozpočtu 

se nelze dopočítat jednotkové ceny, která je uvedena v rozpočtu u položek 1.1.2.1.1 a 1.1.2.1.2. 

Jeden z členů hodnoticí komise se vyjádřil proti záměru za tento nedostatek strhávat deskriptor. 

Většina HK však se snížením deskriptoru souhlasila (3 ze 4 členů). 

Dále HK identifikovala nesoulad informací týkající se harmonogramu uvedeného v KA4 a v příloze 

s názvem „VEIC II_gannt diagram“. V popisu KA4 žadatel uvádí, že KA začne v lednu 2025 (KA4 část 

1 – první část kvalitativního výzkumu) a bude ukončena v říjnu 2026 (KA4 část 2 – třetí část 

kvalitativního výzkumu). V Ganntově diagramu je u KA4 uvedeno trvání od 6/25 do 2/27. 

HK u žádosti rovněž posuzovala možné riziko střetu zájmů (tj. možnost ovlivnění výsledků výzkumu 

vlastní činností příjemce). HK se na jednání seznámila se Zřizovací listinou Výzkumného institutu 

práce a sociálních věcí, č.j. MPSV-2024/237810-441), kde je v čl. II odst. 5 uvedeno, že hlavní 

činností příjemce je provádění základního a aplikovaného výzkumu. Na základě uvedených 

informací HK konstatovala, že se příjemce nijak aktivně nepodílí na realizaci jakýkoliv integračních 

aktivit, a proto nepovažuje HK riziko střetu zájmu za relevantní. 

K projednávané žádosti o podporu nebyly vzneseny další připomínky. 

Hodnocení bylo zapisováno do MS2021+ během jednání HK a sdíleno prostřednictvím aplikace 

Webex. Závěr HK je uveden v hodnoticím posudku. 

Ještě před samotným hlasováním se předseda HK ujistil, že nikdo z účastníků nemá další doplňující 

dotazy. HK se následně shodla na doporučení žádosti k podpoře s následujícími podmínkami 

realizace: 

1. Dát do souladu informace uvedené v komentáři k rozpočtu u položek 1.1.2.1.1 a 1.1.2.1.2 
a uvedenou jednotkovou cenou (tj. uvést výpočet, jak žadatel došel k uvedené jednotkové 
ceně). 

2. Uvést do souladu informace o konání KA4 uvedenou v popisu KA a v příloze s názvem „VEIC 

II_gannt diagram“. 

Pro hlasovali všichni přítomní členové HK, nikdo nebyl proti, nikdo se nezdržel hlasování.  

Výsledné hodnocení je přílohou tohoto zápisu. 

 

  



Registrační číslo: CZ.12.01.02/00/25_031/0000083 

Žadatel: Konsorcium nevládních organizací pracujících s migranty v ČR, z.s. 

Název projektu: 
Výzkum k podpoře strategického rozvoje integrační politiky v 

České republice 

 

Výsledné bodové/slovní 

hodnocení: 

100 bodů/vyhověl 

Doporučení Hodnoticí 

komise: 

Schváleno/Žádost o podporu doporučena k financování 

s podmínkou realizace 

Člen Hodnoticí komise, který 

je ve vztahu k projektu: 
Nikdo 

Doporučená výše finanční 

podpory v Kč: 
7 990 866,80 Kč (5 993 150,10 Kč z AMIF) 

Postup Hodnoticí komise při hodnocení, včetně příp. problémů při hodnocení a jejich řešení 

Jednání Hodnoticí komise (HK) se uskutečnilo online s využitím komunikační platformy Webex. 

HK projednávala žádost o podporu na základě posuzování jednotlivých, předem stanovených 

kritérií. Podkladem pro hodnocení byla žádost o podporu, zpracovaná podkladová hodnocení 

a vyjádření ŘO k projednávané žádosti. Žádost a podkladová hodnocení měli členové HK k dispozici 

v IS KP 21+, vyjádření ŘO k projektu obdrželi e-mailem. 

Počet přítomných členů HK: 4. V souladu s čl. 2 odst. 7 Jednacího řádu HK v případě otevřené výzvy 

OP AMIF je HK schopna jednat a přijímat rozhodnutí, je-li přítomna alespoň polovina jejích členů 

a je-li přítomen předseda nebo místopředseda. HK byla usnášeníschopná. 

Předseda dále HK shrnul projednávanou žádost o podporu a doplnil ji stanoviskem ŘO, začala HK 

diskutovat o hodnocení jednotlivých kritérií. Hodnotitelé představili svá podkladová hodnocení 

a proběhla diskuse nad jednotlivými kritérii. 

HK se shodla, že je žádost kvalitně zpracována a zejména ocenila, že projekt vhodným způsobem 

identifikuje problém, jehož příčiny jsou jasně analyzovány, je vhodně formulován cíl projektu, jsou 

přesně definované klíčové aktivity a účelné využití zdrojů bude možné objektivně posoudit díky 

kvalitně zvoleným indikátorům a cílovým hodnotám. 

Jako pozitivní hodnotí HK též zapojení tří renomovaných institucí (STEM, Sociofactor, FSV UK) do 

implementace projektu, přičemž každá instituce bude mít na starosti přesně vymezenou část. 

Drobným nedostatkem je nesoulad v přehledu nákladů klíčových aktivit ve vztahu k položce 

rozpočtu 1.1.2.1.1. Žadatel uvádí částky 591 663,60 Kč u KA4, 19 869,30 Kč u KA5 a 66 231 Kč u KA6. 

V součtu celkem 677 763,90 Kč. Celkové náklady na danou položku jsou v rozpočtu 529 848 Kč. Za 

tento nedostatek nedochází ke snížení deskriptoru. 

HK u žádosti rovněž posuzovala možné riziko střetu zájmů (tj. možnost ovlivnění výsledků výzkumu 

vlastní činností příjemce). HK zhodnotila roli Konsorcia nevládních organizací pracujících s migranty, 

které dle svých webových stránek zastupuje řadu nevládních organizací, které se aktivně podílejí na 

implementaci integrační politiky. 



HK proto rozhodla, že jako podmínku realizace stanovuje, že se příjemce musí před zahájením 

výzkumu vyjádřit k potenciálnímu střetu zájmů, a to konkrétně s ohledem na svou roli v 

implementaci integrační politiky, kterou má zároveň hodnotit. Dále musí předložit podrobný plán, 

jak případný střet zájmů eliminuje nebo mitiguje, a metodologii výzkumu. Písemné vyjádření, plán 

eliminace/mitigace střetu zájmů a metodologie výzkumu musí být předloženy řídicímu orgánu ke 

schválení před zahájením výzkumu. 

HK dále diskutovala chybějící kontinuitu žadatele ve vztahu k výzkumu integrační politiky, kdy 

žadatel projektu CZ.12.01.02/00/25_031/0000082 má s výzkumem integrace a sledováním 

indikátorů integrace dlouholeté zkušenosti. Řídicí orgán uvedl, že tento faktor není možné brát 

v potaz, protože není uveden v hodnoticích kritériích platných pro tuto výzvu. HK tedy tuto 

skutečnost ve svém hodnocení nehodnotila. 

K projednávané žádosti o podporu nebyly vzneseny další připomínky. 

Hodnocení bylo zapisováno do MS2021+ během jednání HK a sdíleno prostřednictvím aplikace 

Webex. Závěr HK je uveden v hodnoticím posudku. 

Ještě před samotným hlasováním se předseda HK ujistil, že nikdo z účastníků nemá další doplňující 

dotazy. HK se následně shodla na doporučení žádosti k podpoře s následujícími podmínkami 

realizace: 

1. Opravit přehled nákladů u klíčových aktivit, kde jsou ve vztahu k položce rozpočtu 1.1.2.1.1 

uvedeny částky 591 663,60 Kč u KA4, 19 869,30 Kč u KA5 a 66 231 Kč u KA6. V součtu celkem 

677 763,90 Kč. Nejsou tak v souladu s rozpočtem, kde je částka na danou položku 529 848 

Kč. 

2. Příjemce do KA1 doplní informaci, že se před zahájením výzkumu vyjádří k potenciálnímu 

střetu zájmů, a to konkrétně s ohledem na svou roli v implementaci integrační politiky, 

kterou má zároveň hodnotit. A dále že před zahájením výzkumu předloží řídicímu orgánu 

podrobný plán, jak případný střet zájmů eliminuje nebo mitiguje, a metodologii výzkumu.  

 

Pro hlasovali všichni přítomní členové HK, nikdo nebyl proti, nikdo se nezdržel hlasování. 

 

Výsledné hodnocení je přílohou tohoto zápisu. 

 

Závěr Hodnoticí komise 

S ohledem na skutečnost, že v rámci 31. výzvy byly podány dvě žádosti, postupovala HK v souladu 

s kapitolou 2.1.1 pracovního postupu 7.C. Žádosti byly seřazeny dle obdrženého bodového zisku. 

Žádost CZ.12.01.02/00/25_031/0000082 obdržela 93,75 bodů. Žádost 

CZ.12.01.02/00/25_031/0000083 obdržela 100 bodů.  



Na základě tohoto výsledku rozhodla HK o doporučení žádosti CZ.12.01.02/00/25_031/0000083 

k podpoře s výše uvedenými podmínkami realizace a zároveň o zařazení žádosti 
CZ.12.01.02/00/25_031/0000082 do zásobníku projektů s výše uvedenými podmínkami realizace. 

S ohledem na vysokou kvalitu zpracování obou žádostí, navrhuje HK řídicímu orgánu navýšení celkové 
alokace dané výzvy do odpovídající výše finančních prostředků žádosti v zásobníku projektů.  

Pro hlasovali všichni přítomní členové HK, nikdo nebyl proti, nikdo se nezdržel hlasování. 

VI. Přehled projektů doporučených k financování: 

Č. Registrační číslo Název projektu Žadatel 
Max. celkové 
způsobilé 
výdaje projektu 

1. CZ.12.01.02/00/25_031/0000083 

Výzkum k podpoře 
strategického rozvoje 
integrační politiky v České 
republice 

Konsorcium 
nevládních 
organizací 
pracujících s 
migranty v ČR, 
z.s. 

7 990 866,80 Kč 

 

VII. Přehled projektů zařazených do zásobníku: 

Č. Registrační číslo Název projektu Žadatel 

1. CZ.12.01.02/00/25_031/0000082 
VEIC II - Výzkum a evaluace 

integrace cizinců z třetích zemí 

Výzkumný 

institut práce a 

sociálních věcí, 

v. v. i. 

 

Postup schválení zápisu: Zápis byl pořízen během jednání HK a účastníkům byl přímo na jednání 

předložen k připomínkám prostřednictvím aplikace Webex. Nikdo z účastníků připomínky k zápisu 

neměl. 

Přílohy: 

• Prezenční listina vygenerovaná z aplikace Webex 

• Výsledná hodnocení 

• Protokoly o hlasování členů HK 

Soulad zápisu s průběhem a výsledky jednání potvrzuje:  

Tajemník Hodnoticí komise  Předseda Hodnoticí komise 

Jméno 

a příjmení 
  

Jméno 

a příjmení 
 

Datum 

a podpis 
  

Datum 

a podpis 
 

 

 

 


